ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

     20.05.2024  № 456
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20.05.2024  № 456
город Ядрин

Об  утверждении  корректирующих
коэффициентов, учитывающих сто-
имость образовательной услуги  в
муниципальных  образовательных
организациях Ядринского муници-
пального  округа  Чувашской   Рес-
публики

      В соответствии с Законом Чувашской Республики от 24 марта 2023 года
№ 9 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О Республиканском
бюджете  Чувашской  Республики  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025
годов»,  Законом  Чувашской  Республики  от  27  октября  2023  года   №  72  «О
внесении  изменений  в  Закон  Чувашской  Республики  «О  Республиканском
бюджете  Чувашской  Республики  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025
годов»,   Законом  Чувашской  Республики  от  30  ноября  2023  года  №  89  «О
Республиканском бюджете Чувашской Республики на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики
от  25  декабря  2013  года  №  536  «О  финансовом  обеспечении  государственных
гарантий  реализации  прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных  образовательных
организациях,  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  обеспечение  дополнительного  образования
детей  в  муниципальных общеобразовательных  организациях»  (с  изменениями и
дополнениями),  Решением  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики от 31 марта 2023 года № 04 «О внесении изменений
в  решение  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  09  декабря  2022  года  №  01  «О  бюджете  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов», Решением Собрания депутатов Ядринского муниципального
округа  Чувашской  Республики  от  08  декабря  2023  года  №  01  «О  бюджете
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  на  2024  год  и  на
плановый период 2025 и 2026 годов», Решением Собрания депутатов Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 года № 01 «О
внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального
округа  Чувашской  Республики  от  09  декабря  2022  года  №  01  «О  бюджете
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  на  2023  год  и  на

плановый период 2024 и 2025 годов», и с целью недопущения снижения в 2024
году  и  плановом  периоде  2025  и  2026  годов   уровня  заработной  платы
педагогических  работников  образовательных  организаций администрация
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
        Перечень  корректирующих  коэффициентов,  учитывающих  стоимость
образовательной  услуги  на  получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования в  муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского
муниципального  округа Чувашской  Республики  на  2023  год  согласно
приложению № 1;
        Перечень  корректирующих  коэффициентов,  учитывающих  стоимость
образовательной  услуги  на  получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования в  муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  на  2024-2026  годы  согласно
приложению № 2;
        Перечень  корректирующих  коэффициентов,  учитывающих  стоимость
образовательной  услуги  на  получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных  образовательных
организациях  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  на
2023 год согласно приложению № 3;
        Перечень  корректирующих  коэффициентов,  учитывающих  стоимость
образовательной  услуги  на  получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных  образовательных
организациях  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  на
2024-2026 годы согласно приложению № 4.

          2. Признать утратившим силу Постановление администрации Ядринского
муниципального округа  Чувашской  Республики  от  30 января 2023 года  № 82
«Об  утверждении  корректирующих  коэффициентов,  учитывающих  стоимость
образовательной  услуги  в  муниципальных  образовательных  организациях
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел
образования  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики.

    4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

    5. Действие положений абзацев 2 и 4 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

    6. Действие положений абзацев 3 и 5 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики              С.О. Трофимов

Приложение № 1
 к постановлению администрации

Ядринского   муниципального
округа Чувашской Республики

от 20.05. 2024   № 456

Перечень
корректирующих коэффициентов, учитывающих стоимость

образовательной услуги на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
на 2023 год

№ п/п Наименование образовательной организации Корректирующий
коэффициент

1 МБОУ «СОШ №2» г. Ядрин 0,97289

2 МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина 0,98706

3 МАОУ «НОШ» г. Ядрина 1,07563

4 МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрин 1,16610

5 МБОУ «Кукшумская ООШ» 1,05295

6 МБОУ «Персирланская ООШ» 1,07918

7 МБОУ «Балдаевская» 1,58579

8 МБОУ «Большечурашевская СОШ» 1,00669

9 МБОУ «Верхнеачакская СОШ» 1,00565

10 МБОУ «Николаевская ООШ» 1,25586

11 МБОУ «Селоядринская СОШ» 1,28984

12 МБОУ «Советская СОШ» 1,47744

13 МБОУ «Ювановская СОШ» 1,54680

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ядринского   муниципального
округа Чувашской Республики

от 20.05. 2024   № 456

Перечень
корректирующих коэффициентов, учитывающих стоимость

образовательной услуги на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях

Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики
на 2024-2026 годы

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Корректирующий
коэффициент

1 МБОУ «СОШ №2» г. Ядрин 0,93369

2 МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина 0,89557

3 МАОУ «НОШ» г. Ядрина 1,00291

4 МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрин 1,08979

5 МБОУ «Кукшумская ООШ» 1,10091

6 МБОУ «Персирланская ООШ» 1,37716

7 МБОУ «Балдаевская» 1,73136

8 МБОУ «Большечурашевская СОШ» 1,27663

9 МБОУ «Верхнеачакская СОШ» 1,08730

10 МБОУ «Николаевская ООШ» 1,39276

11 МБОУ «Селоядринская СОШ» 1,31044

12 МБОУ «Советская СОШ» 1,60105

13 МБОУ «Ювановская СОШ» 1,35377

Приложение № 3
 к постановлению администрации

Ядринского   муниципального
округа Чувашской Республики

от 20.05. 2024   № 456

Перечень
корректирующих коэффициентов, учитывающих стоимость

образовательной услуги на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
на 2023 год

№ п/п Наименование образовательной организации Корректирующий
коэффициент

1. МАДОУ «Детский сад «Аленушка» 1,6002

2. МБДОУ «Детский сад «Пукане» 1,9358

3.. МБДОУ «Детский сад «Сказка» 1,9898

4. МАДОУ «Детский сад «Росинка» 1,8386

5. МБДОУ «Детский сад «Родничок» 1,3907

Приложение № 4
 к постановлению администрации

Ядринского   муниципального
округа Чувашской Республики

от 20.05. 2024   № 456

Перечень
корректирующих коэффициентов, учитывающих стоимость

образовательной услуги на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
на 2024-2026 годы

№ п/п Наименование образовательной организации Корректирующий
коэффициент

1. МАДОУ «Детский сад «Аленушка» 2,0237

2. МБДОУ «Детский сад «Пукане» 1,6920

3. МБДОУ «Детский сад «Сказка» 1,9275

4. МАДОУ «Детский сад «Росинка» 1,7802

	Об утверждении корректирующих коэффициентов, учитывающих сто-имость образовательной услуги в муниципальных образовательных организациях Ядринского муници-пального округа Чувашской Рес- публики